A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de

1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos

de licenças solicitadas, posição em 18/11/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação

de Impacto Ambiental:

Processo nº 394/1989 (0066942/2022-01)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Licença Ambiental de Instalação de COMPANHIA DE SANEANMENTO

BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO para COLETOR TRONCO CT ITAQUERA MD

COMPLEMENTAR, localizado no município de SÃO PAULO/SP.

Processo nº 13.714/2003 (097333/2022-63)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de YACHT CLUBE DE

ILHABELA para ESTRUTURA DE APOIO A EMBARCAÇÕES – MARINA YACHT

CLUBE DE ILHABELA, localizado no município de ILHABELA/SP.

Processo nº 134/2012 (068947/2022-28)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS

DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN INTERLIGAÇÃO CAÇAPAVA - TAUBATÉ,

localizado nos municípios de CAÇAPAVA/SP e TAUBATÉ/SP.

Processo nº 13.823/1998 (062034/2022-70)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS

DE SÃO PAULO - COMGÁS para SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL –

SDGN RMSP, localizado nos municípios da REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO

PAULO/SP.

Processo nº 181/2018 (068951/2022-98)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS

DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN PINDAMONHANGABA II, localizado nos

municípios de PINDAMONHANGABA/SP, TAUBATÉ/SP e TREMEMBÉ/SP.